

„Magiczna liczba siedem”

Tematem październikowych zajęć z przedszkolakami były nazwy dni tygodnia oraz numery od jednego do siedmiu. Spotkanie rozpoczęliśmy piosenką „Wszyscy są witam was zaczynamy już czas..”. Następnie dzieci wysłuchały treść listu od tajemniczego pana Tygodnia, który przygotował dla nich siedem magicznych zadań. Jednak zanim przeszliśmy do rozwiązywania zadań dokonaliśmy szczegółowej analizy wiersza pt. „Co robią zimą dni tygodnia”, do którego dodatkowo dobieraliśmy ilustracje umieszczone na dużej tablicy.

Kolejnym punktem zajęć była zabawa ruchowa o nazwie „Magiczna liczba siedem” : dzieci, chodząc po okręgu, powtarzały słowa wypowiedane przez prowadzącą, a także ruch np. tupanie, machanie, podskakiwanie, które stanowiły formę liczenia od jednego do siedmiu i miały ułatwić zapamiętywanie zarówno nazw, jak i poprawnej kolejności cyfr. Później przeszliśmy do długo wyczekiwanych siedmiu zadań, tyle ile mamy dni tygodnia. I tak pierwsze zadanie polegało na odegraniu scenki do wiersza „Tak mijają dni tygodnia”, drugie na prawidłowym udzieleniu odpowiedzi na kilka pytań typu: Ile tydzień ma dzieci?, Którym jestem dniem tygodnia?, Jaki dzień jest przede mną w tygodniu itp. Z kolei środa przygotowała muzyczną zabawę w tydzień, czwartek pracę plastyczną, podczas której dzieci rysowały to, co najbardziej lubią robić w domu oraz w przedszkolu. Pozostałymi zadaniami było m.in. ułożenie przedszkolnego jadłospisu na każdy dzień tygodnia oraz ułożenie programu telewizyjnego z ulubionymi dobranockami a także zaśpiewanie swojej ulubionej piosenki. Oczywiście podczas zajęć nie mogło zabraknąć gimnastyki dni tygodnia, gdzie *„poniedziałek robi dwa poskoki, wtorek lubi kroki w boki, środa kręci dwa kółeczka, w czwartek jaskółeczka, w piątek szybko dwa przysiady a sobota robi ślady”*.

Podsumowaniem spotkania była niedzielna zagadka o takiej to treści: *„Ten tata ma siedmioro dzieci, a jego dzieci to są dni. Kto już wie, niech nie ukrywa, jak ten Tata się nazywa?”*

Na koniec w nagrodę uczestnicy obejrzeli bajkę pt. „Chip i Dale”.